


مقدمه
محمد امین خلیل زاده-سخنگوی پویش مردمی دعوت از دکتر الهام 

در راستای فعالیت های پویش مردمی دعوت از جناب آقای دکتر الهام به منظور حضور در یازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری اولین شماره از جزوه چرا الهام؟ توسط مجموعه ی پویش مردمی 

دعوت از دکتر الهام در پیش روی شما قرار دارد
ارائه دلایل  به  از منظر خود  الهام  آقای دکتر غلامحسین  از حامیان جناب  نفر  این جزوه سه  در 

مدنظرشان برای انتخاب جناب آقای دکتر الهام به عنوان کاندیدای اصلح پرداخته اند.
ایجاد فضای منطقی، اخلاقی و حماسی در  بر  الهام  از دکتر  بنای مجموعه مردمی پویش دعوت 
عرصه انتخابات آینده است از همین جا از همه دوستداران دکتر الهام تقاضا می شود که با تکثیر 
این جزوه  و بازنشر این جزوه در فضای مجازی از طریق ایمیل ها، شبکه های اجتماعی و وبلاگ 

های خود ما را یاری دهند.
از کسانی هم که تمایل به ارسال و چاپ یادداشت های خود در زمینه چرایی اصلح بودن جناب 
آقای دکتر الهام در شماره بعدی این سلسه جزوات دارند درخواست می شودکه در ابتدا در پایگاه 
امضاء الکترونیک دعوت از دکتر الهام به آدرسwww.elham92.ir ثبت نام به عمل بیاورند تا با 

آن ها تماس گرفته شود.
با سپاس 
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در این برهه که به فرموده امام خامنه ای شرایط گیتی حساس و جهان در حال گذار از یک پیچ 
تاریخی بسیار مهم است و از آنجا که جمهوری اسلامی ایران همواره نقشی تعیین کننده در معادلات 
جهانی و بین المللی دارد و همچنین لزوم ایفای نقش تاریخی و ماندگار ایران در شکل دهی نظم 
نوین جهانی و شرایط حساس منطقه و جهان،انتخابات ریاست جمهوری پیش رو دارای اهمیت 

فراوانی است و دلایل بسیار دیگری بر اهمیت آن افزوده است.
تحقق حماسه سیاسی در سال  انتخابات که سبب  در  مردم  بر حضور گسترده  آنجا که علاوه  از 
حماسه سیاسی حماسه اقتصادی و همچنین باعث افزایش اقتدار نظام اسلامی و تامین امنیت کشور 
می شود، انتخاب نامزد اصلح از اهمیت بالایی برخوردار است و طبق فرمایشات امام خامنه ای در 
خصوص ویژگی های رئیس جمهور آینده که رئیس جمهور بعدی باید ضمن اینکه دارای امتیازات 
رئیس جمهور قبلی باشد، از نقاط ضعف او نیز به دور باشد و باید انتخاب مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری نشانگر پیشرفت و تکامل و انتخاب بهترین ها در هر دوره نسبت به دوره های قبل باشد 
بر آن شدیم با بررسی ویژگی های نامزد اصلح، شخصیت مومن و انقلابی دکتر غلامحسین الهام را 
بیشتر بشناسانیم و از وی بخواهیم به میدان بیاید تا تداوم بخش راه عدالتخواهی و گفتمان سوم 

تیر باشد.انشاالله...
در ابتدا نگاهی کوتاه به زندگینامه و بخشی از سوابق اجرایی دکتر الهام در عرصه های مختلف می 

اندازیم.
غلامحسین الهام در سال 1338 در اندیمشک دیده به جهان گشود.وی دارای مدرک کارشناسی 
حقوق قضایی از دانشگاه تهران، کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی از دانشگاه تربیت مدرس 

و دکترای حقوق جزا و جرم شناسی از دانشگاه تربیت مدرس است.
سوابق اجرایی

دادیار و قائم مقام دادستان انقلاب اسلامی سپاه پاسداران 13۶3-13۵9  •
دفتر نظارت و دفتر سیاسی دادستانی کل کشور 13۶۵-13۶3  •

دبیرکمیته حقوقی دادستانی کل کشور 13۶۵-13۶3  •
عضو هیات بازرسی شورای عالی قضایی در دادگاههای کیفری 13۶8  •

مشاور سیاسی دادستان عمومی تهران 13۷۰-13۶8  •
عضو هیات علمی مدعو دانشکده علوم قضایی 1384-13۷1  •

سخنگوی قوه قضائیه 1383-1381  •
عضو کمیته منصوب شورایعالی قضایی در تاسیس سازمان های قضایی نیروهای مسلح  •

عضو کمیته تدوین لوایح قضایی نیروهای مسلح  •
مشاور وزارت دادگستری در تدوین لوایح حقوقی 13۷۰-13۶8  •

رئیس مرکز تحقیقات شورای نگهبان 1384-13۷9  •
عضو حقوقدان شورای نگهبان 1383-1389  •

دکتر الهام، اصلح است؟!
حمید حسن پور فرد-وبلاگ نویس و فعال دانشجویی

www.safirbahar.blog.ir
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سخنگوی شورای نگهبان1383-1384  •
معاونت دانشکده حقوق دانشگاه تهران 13۷3-13۷1  •

معاونت دانشگاه تهران 13۷3  •
معاونت تحقیقات سازمان تبلیغات اسلامی 13۷9-13۷8  •

قائم مقام نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 13۷8-13۷3  •
عضو هیات علمی مدعو دانشگاه های علوم انتظامی، مجتمع قضایی قم )وابسته به دانشگاه   •
تهران(، موسه آموزشی پژوهشی امام خمینی )ره(، دانشکده مدیریت وزارت آموزش و پرورش، مراکز 

تربیت معلم تهران و . . . از سال 13۶۵ به بعد
رئیس دفتر رئیس جمهوری اسلامی ایران دکتر محمود احمدی نژاد 1384-138۵  •

سخنگوی دولت جمهوری اسلامی ایران 1384-1388  •
عضو هیات امنای دانشگاه های شهید چمران و علامه طباطبایی  •

وزیر دادگستری 138۵-1388  •
مشاور حقوقی رئیس جمهور1389-1391  •

وی هم اکنون رئیس شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت و نماینده رئیس جمهور در شورای 
نظارت بر صدا و سیما و همچنین معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس جمهور می باشد.

در ادامه به بررسی ویژگیها وشاخص های نامزد اصلح می پردازیم.
مهمترین ویژگی رئیس جمهور ولایتمداری حقیقی است، رئیس جمهور آینده باید در امور نظری 
امام  برای  تدارکچی شدن  به  و  بشناسد  خود  امام  را  مسلمین  امام  سیاسی،  و  ،شخصی  عملی  و 
زمان)عج( زیر پرچم نائب آن حضرت افتخار کند.که دکتر الهام نه تنها در گفتار بلکه در رفتار و عمل 
خویش این ویژگی را به اثبات رسانده است و همواره تلاش نموده تا در جهت تحقق رهنمودهای 

رهبری گام بردارد.
دکتر غلامحسین الهام از لحاظ ویژگی های فردی، دارای شخصیتی مومن، متقی، مردم دار ،پایبند 
به ارزش های انقلاب اسلامی و برخوردار از روحیه انقلابی و نشاط جوانی، ملتزم به اخلاق خصوصا 
و  و سوابق گذشته اش چیزی جز صداقت  در عمل  که  آنچنان  باشد  پاک دستی می  و  صداقت 

صراحت دیده نمی شود.
از دیگر شاخص های نامزد اصلح، ساده زیستی و سلامت و اصالت اطرافیان و خانواده می باشد به 
طوری که در اطرافیان سیاسی و خانوادگی وی کسی نباشد که سوءسابقه داشته یا قصد سوءاستفاده 

از موقعیت او را برای مقاصد خود داشته باشد.
از آنجایی که انتخابات ملی ما، آثار گسترده فراملی دارد و با غرب و شرق دنیا، با شیعیان و سایر 
مسلمانان ارتباط پیدا می کند و کمک به ملت های مسلمان تازه بیدار شده و تحت ستم منطقه 
ضرورتی اساسی دارد و جزو مبانی نظام اسلامی شمرده می شود،رئیس جمهور باید دارای روحیه 

استکبارستیزی و نفی نظام سلطه و معتقد به بیداری اسلامی باشد.
از جمله ویژگی های مدیریتی و اجرایی رئیس جمهور نیز می توان به توان و ظرفیت اداره کشور 
اشاره کرد همچنانکه رهبر معظم انقلاب تاکید کردند کسانی که خود را در معرض انتخاب مردم قرار 
می دهند باید واقعا نسبت به ابعاد مختلف و سنگین اجرایی کار واقف بوده و به قول معروف اهل 
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»شانه زیر بار کار دادن« باشند و این را در بطن مسوولیت های گذشته ثابت کرده باشند چنانچه 
دکتر الهام با سوابق روشن و خدمت صادقانه در مسئولیت های اجرایی خویش این ویژگی مهم را 

به اثبات رسانده است.
از دیگر شاخص های مدیریتی رئیس جمهور نیز باید به قانون مندی،شجاعت وقاطعیت در تصمیم، 
عدالتخواهی و آرمانگرایی همراه با واقع بینی، عقلانیت و تدبیر، سعه صدر و نقد پذیری، معتقد بودن 

به خرد جمعی، کار تشکیلاتی و گردش نخبگان اشاره کرد.
این شاخص ها و دیگر ویژگی های نامزد اصلح از گفتمان امام و رهبری که همان گفتمان انقلاب 
اسلامی است،برگرفته شده و از آن جا که حرکت سوم تیر 84  نیز یک حرکت انقلابی اسلامی می 
باشد که سبب ایجاد گفتمان سوم تیر شده ،همه این شاخص ها در این گفتمان تجلی بخش است 
که در واقع ادامه دهنده و تکامل بخش گفتمان انقلاب اسلامی است.به همین منظور نگاهی به 

مواضع دکتر الهام و تحلیل ایشان از این رویداد می اندازیم.
دکتر غلامحسین الهام در ارزیابی وضیت نظام قبل از سال 84  به تغییرات بوجود آمده در ادبیات 
انقلاب اشاره کرده و جایگزینی قشر آسیب پذیر به جای مستضعفان و محرومین جامعه که همواره 
در بیانات امام شنیده می شد را نمونه ای از آن می داند که اثرات اجتماعي آن مي توانست گسست 
ملت از حکومت باشد. یعني اعتماد عمومي مردم به حکومت متزلزل بشود در حالي که پایگاه اصلي 
این حکومت مردم هستند. وقتي مردم از حکومت منفصل شدند حکومت براي بقاي خود چاره اي 

جز اتکا به خارج نخواهد داشت.
در این هنگام در سال 84 در رقابتی گفتمانی،گفتمانی به پیروزی رسید که شعارهای انقلاب را می 
توانستیم عینا و عملا در آن ببینیم. روح سادگي، عبور از اشرافیت، مقابله با ویژه خواري، مقابله با 
زیادت خواهي گروه خاص، مقابله با غارت منابع عمومي و یا حیف و میل این منابع، روح خدمت 
آن هم خدمت خالصانه و صادقانه براي پیشرفت کشور تحقق یافت و در واقع منش عدالت طلبي 
سایر  میان  در  و   84 سال  انتخاباتي  تبلیغات  در  که  شد  اي  غربي  روش هاي  و  ادبیات  جایگزین 

کاندیداها مشهود بود .
دکتر الهام در بیان دیدگاهش نسبت به جریان انحرافی نیز می گوید هر جریانی که این شاخص های 

اصیل انقلاب را از مسیر خود خارج کند جریان انحرافی است حالا با هر بخش باشد.
انقلاب  رشد  به  رو  حرکت  یا  شود:  نمی  دیده  بیشتر  راه  سه  رو  پیش  انتخابات  در  بین  این  در 
اسلامی را که از دولت بازرگان شروع شد و درآخرین مرحله تکاملی به دولت احمدی¬نژاد منتهی 
شد را ادامه می¬دهیم، یا در حد احمدی¬نژاد متوقف می شویم و یا با یک حرکت ارتجاعی به 
ماقبل احمدی¬نژاد بر می گردیم.که مفهوم حرکت ارتجاعی در انتخابات 1392 به یک معنا یعنی 

بازگشت به یکی از نامزدهای شکست¬خورده در انتخابات 1384.
اما از آن جا که مردم ایران همواره به دنبال تغییرات روبه جلو هستند،رئیس جمهور بعدی باید 
ادامه دهنده و در عین حال کامل کننده گفتمان سوم تیر باشد.در این شرایط دکتر غلامحسین 
الهام با داشتن معدلی بالا از شاخص های کاندیدای اصلح و بر اساس گفتمان اسلام ناب می تواند 
پرچم این گفتمان را به دست بگیرد و الهام بخش وحدت فراگیر در بین نیروهای حامی گفتمان 

انقلاب اسلامی باشد.
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چرا تنها الهام؟
محمد رحمانی-روزنامه نگار

www.moh1979.blogfa.com

اگر بنویسیم و مدعی شویم که انتخابات پیش رو مهم ترین انتخابات کشور در طول تاریخ کشورمان 
به حساب می آید، شاید  برخی از مخاطبین معترض شوند که نظام با این تاکتیک تبلیغاتی و مهم 
با نگاهی منطقی  افزایش مشارکت عمومی است! ولیکن می توان  انتخابات درصدد  دانستن تمامی 
و فارغ از شعار اثبات کرد که انتخابات پیش رو مهم ترین انتخابات در طول تاریخ کشور به حساب 

می آید.
اگر از همه مواردی همچو پیچیدگی فضای انتخاباتی و تعدد کاندیدا های مطرح، چشم پوشی کنیم؛ 
مهم ترین تفاوت انتخابات پیش رو تلاش برای پایان دادن به یک گفتمان است تلاشی که در انتخابات 

گذشته با وجود چهره ای شاخص همچو احمدی نژاد نتوانست موفقیت آمیز باشد.
البته پیش از انتخابات مقدمات حذف اندیشه عدالت محور با مقدمه تلاش براي عبور از احمدی نژاد 
کلیک خورد؛ از واژه سازی و تعمیم خطا و اشتباه به گناه غیر قابل بخشش تا دروغ گویی و به لجن 
کشیدن تمامی دستاوردهای 8 سال اخیر و استفاده از اهرم فشار خارجی و همراهی عوامل داخلی 

و... همه تاکتیک هایی بود که متأسفانه برخی از مدعیان بصیرت نیز تکمیل کننده این پازل شدند.
جریان معنویت و عدالت دارای شاخصه های مهمی بود که به تعبیر رهبر انقلاب موجب دشمنی ها 

با دولت شده بود.
عدالت و پیشرفت، ولایت مداری، خستگی ناپذیری و کار بی وقفه، تلاش برای شکست حلقه های 
بسته مدیریتی؛ ارتباط صمیمی  با توده های مردم در سراسر کشور؛ شجاعت در اجرای تحول های 
اساسی، سیاست خارجی مقتدرانه و مبتنی بر عزت ملت ایران و... تنها قسمتی از ویژگی های جریان 

اصیل سوم تیر است.
بی شک نگاهی منصفانه به دستاوردهای مختلف در حوزه های فوق، موجب می شود هر فرد منصفی 
شهادت دهد که رئیس جمهور ایده آل رئیس جمهوری است که دارای نقاط مثبت رئیس جمهور 

فعلی منهای نقاط ضعف وی باشد.
اگر گفتمان سوم تیر را گفتمان مورد نیاز و لازم برای کشور بدانیم و بیش از این در مقدمات اسیر 
و حیران نمانیم باید بر سر این که چه فردی می تواند علم جریان عدالت و معنویت را بر دوش کشد 

تفکر عمیق تری کنیم.
یک قدم فراتر از امروز

شرط عقل آن است که نه تنها در شرایط روز باقی نمانیم بلکه همواره سخن  رسول اکرم صلیّ اللهَّ 
علیه و اله را به یاد داشته باشیم که : هر کس دو روزش با هم یکسان باشد فریب خورده و هر کس 

فردایش از امروز بدتر باشد ملعون است.
حال باید اندیشید در چه فضایی می توان به دور از حاشیه های ایجاد شده گام های فراتری برای 

توسعه عدالت  معنویت و پیشرفت برداشت .
بسیاری از مشکلات روز بین قوای مختلف ناشی از ایرادات حقوقی قانون و ابهام در آن است در این 
شرایط می توان امیدوار بود فرد قانون دان و مسلط بر حقوق که تجربیات گران قدری در قوای مختلف 
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و شورای نگهبان را دارد با ایده هایی نو و سازنده در برنامه ای زمان بندی شده مقدمات اصلاح قانون 
اساسی و قانون را در حوزه های مختلف برای عدم تزاحم بیشتر را مهیا سازد. فردی که تجربیات وی 

و اعتماد نظام به وی می تواند موجب تسهیل مسیر وی برای خدمت بیشتر به مردم شود.
آیا به غیر از دکتر الهام گزینه ای دیگری مي تواندبه چالش های سه دهه گذشته پایان دهد؟!

دوری از افراط و تفریط
فضای پر تنش فعلی کشور نیازمند مردی است که به دور از تعصب و به دور از افراط و تفریط و بر 
مبنای اعتقادات خود ضمن وجود ارتباط حسنه با تمامی گروه های معتقد به نظام و انقلاب در صدد 

ارتقا پلکانی جامعه باشد .
دکتر الهام اثبات کرده است موضع گیری وی نه تنها تابعی از بده و بستان سیاسی نیست بلکه به 
دور از افراط و تفریط، موضع گرفته در همین راستا حضور وی در جبهه پایداری به عنوان جبهه ای 

گفتمانی و فاصله گرفتن از آن با توجه به رویکرد حزبی  این تشکل قابل توجه است.
شناخت همه جانبه از شرایط کشور و روحیه جهادی

در حالی تعداد  بسیاری ندای انا رجل سر می دهند که تا لحظه نگارش این یادداشت دکتر الهام 
در مقابل درخواست های مکرر برای اعلام کاندیداتوری سکوت کرده اند، حال آنکه نگاهی گذرا به 
تجربیات ایشان و ارتباط قوی با نخبگان، دانشجویان،روزنامه نگاران و آحاد جامعه باعث شده است 
تا این استاد توانمند در حوزه حقوق با نگاهي کارشناسی، دقیق و موشکافانه به مسائل کشور بنگرد 

تا در کنار روحیه جهادی منجر به پیشرفت تصاعدی کشور را فراهم سازد.
گذر از فیلتر شورای نگهبان

خوب یا بد، زشت یا زیبا باید بپذیریم که احتمال رد صلاحیت دیگر کاندیداهای مدنظر رئیس جمهور 
و تجربیات مختلف  به سابقه طلایی خود  توجه  با  الهام  این شرایط دکتر  و دولت جدی است در 
از فیلتر  حقوقی و اجرایی داراي پرونده ای بدون کوچک ترین شبهه ای است که عملًا پیشاپیش 
شورای نگهبان عبور کرده است و می تواند تبدیل به کانون اتصال جریان های عدالت خواه شود در 

حالی که دیگر گزینه ها نمی توانند موجب ائتلاف شوند.
عدم وامداری به ارکان قدرت

با وجود ارتباط و و مقبولیت دکتر الهام وی به موجب روحیه شخصی هرگز از منافع حرکت های های 
جناحی و مهندسی شده بهره نبرده است و از همین رو پیشاپیش از دین افراد و نهاد های قدرت رها 

و آزاد است و بدین ترتیب می تواند منادی گر عدالت شود.
نبود بهانه ای برای تخریب

راست یا دروغ،  درست یا غلط بهانه های متنوعی برای تخریب و به چالش کشیده شدن افرادی 
همچون مهندس مشایی وجود دارد که می توان با جنگ روانی و دامن زدن به این مسائل مقبولیت 
وی را به چالش جدی کشید در حالی که دکتر الهام بهانه ای را برای تخریب خود به رقیب نداده 
است. و برای فضا سازی علیه وی نیز زمانی باقی نمانده است ضمن اینکه حامیان مهندس مشایی 
حاضر هستند از الهام حمایت کنند، این در حالی است که بدنه جبهه پایداری و جریان های مذهبي 
حاضر نیستند رای خود را به سبد مشایی واریز کنند. و نمی توان حساب جدي روي راي خاکستري 
باز کرد در حالي که چهره هایی همچون حسن روحاني یا حتي خاتمي یا رفسنجاني در جذب این 

آرا احتمالاً نسبت به مشایي توفیق بیشتري دارند.
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تلاش جهادی و تحقق دولت اسلامی
کاوه سخایی-وبلاگ نویس

www.tanva.blogfa.com

مدلی که رهبر انقلاب از رئیس جمهور آینده مطالبه کرده اند ؛یک مدل تکامل یافته است.رئیس 
جمهور آینده از دیدگاه من یک بلوغ برخواسته از سیستم است.در شرایط فعلی برای رسیدن به 
دولت اسلامی که قبلا رهبر معظم انقلاب مطالبه کرده بودند و تا الان محقق نشده است ؛باید بر 
روی فردی متمرکز شد که استقامت و سپس تعادل و ثبات را با اخلاص و اخلاق، آموخته و عملیاتی 

کرده باشد.
اگر بتوانیم تا حدودی عمیق تر بسنجیم خواهیم دید،افراد و موقعیت هایی که این افراد در آن قرار 
می گیرند رویدادهای سیاسی را یکی پس از دیگری رقم می زند.اگر واقع بینانه فکر کنیم ،خواهیم 
از اهرم های تعادل به هم  انتخابات سال 88 شکل نگرفت و خیلی  از  ،تثبیت و تعادل پس  دید 

ریخت.وحدتی که بین "خودی ها" ایجاد شده بود به هم خورد و ما به شرایط تعادل وارد نشدیم.
متاسفانه توان "خودی ها" در شرایط فعلی بیشتر بر روی رفع تنش های فرسایشی داخلی متمرکز 
شده است.برای جهادی فعالیت کردن در فضای سیاسی فعلی کشور در درجه اول توجیه منطقی 
باید توسط رئیس جمهوری که خودش اهل کار  این مهم  شدن و وحدت سه قوه لازم است که 
جهادی باشد و از بطن سیستم برخواسته باشد صورت گیرد.از آنجا که غایت کشور شیعه نشین ما 
رسیدن به یک سطح  کاملی از عدالت است،رئیس جمهور جهادی ما باید با روحیه و عاشق باشد 
؛دانش تئوریک عدالت و عدالت خواهی داشته باشد ؛بتواند نیروهای جوان و پرانرژی را مدیریت و 
هدایت کند ؛از تهدیدات و کارشکنی های داخلی و خارجی هراسی نداشته باشد و با برنامه ریزی 

اصولی دست به اصلاحات سیستماتیک و ساختاری در بدنه دستگاه های حکومتی بزند.  
؛  باشد  داشته  نسل جوان جامعه  از  متعالی  و  ،کامل  باید درک درست  ما  رئیس جمهور جهادی 
آموزش صحیح  آن ها را جایگزین آموزش های ناقص کنونی بکند ،آنها را از تهدیدات وتباهی ها 

دور نگه دارد و این سرمایه بزرگ کشور را در جهت رشد و پیشرفت سوق دهد.
به نظر من که یک دانشجو کاملا مستقل هستم در شرایط فعلی از میان افرادی که شرایط تصدی 

پست ریاست جمهوری را دارند ؛بهترین گزینه دکتر غلامحسین الهام هستند.
ایشان وجود دارد  باشیم و عادلانه قضاوت کنیم ساده زیستی که در سبک زندگی  انصاف  با  اگر 
ایشان یک  ؛در شخصیت  است  نمایان  نیز  ایشان  رفتار  و  برخورد  در  که  زدنی  مثال  و صمیمیت 
وارستگی خاصی ایجاد کرده است.باقی ماندن این خصوصیت ها برای فردی که در سیستم فعلی 

کشور - که متاسفانه یک بیماری مسری در آن جریان دارد - یک لطف الهی است.
افرادی که ایشان و اتفاقات پیرامون ایشان را دنبال می کردند عنوان می کنند که ایشان در زمانی 
که سخنگوی دولت بودند هیچ گاه سعی در توجیه خطاها نداشتند و از مسائلی که از ایشان سوال 
می شد و اطلاع نداشتند ،شجاعانه اعلام بی اطلاعی کرده اند.متاسفانه باید اعتراف کنیم مشاهده 

چنین خصوصیت های نیکویی در مسئولین کشور بسیار نادر است.
به نظر من با دکتر الهام می توان به دولتی فکر کرد که در آن عدالت حاکم باشد ،افرادی از جنس 
خود ایشان مسئولیت بپذیرند و زد و بند و بی قانونی در آن مشاهده نشود ،از بیت المال به صورت 
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کامل حراست شود و به معنای حقیقی تر از شرایط فعلی "دولت اسلامی" حاکم شود ،تا بتوانیم به 
سمت ملت اسلامی حرکت کنیم.

به نظر من دولت اسلامی  محقق می شود اگر کسی رئیس جمهور شود که قلبی بزرگ داشته باشد 
و بتواند و به وسعت یک ملت زندگی  کند

. ان شاء الله

8

پویش مردمی دعوت از دکتر غلامحسین الهام برای کاندیداتوری در 

یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری
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نامه 775 نفر از فعالان گفتمانی جریان سوم تیر به آیت الله مصباح یزدی

درخواست معرفی کاندیدای مورد توافق همه جریانات عدالتخواهی
باسمه تعالی

محضر حضرت علامه آیت الله مصباح یزدی)حفظه الله(
ضمن عرض سلام و آرزوی طول عمر باعزت

انقلاب  خطیر  وضعیت  به  توجه  با  پیش رو  جمهوری  ریاست   انتخابات  مستحضرید  که  همانگونه 
اسلامی در سال های اخیر اهمیت زیادی دارد.

اگرچه گروه ها و دستجات سیاسی، خود را برای تاثیرگذاری بر این رخداد بزرگ آماده می کنند اما 
رقابت کلی در این انتخابات ذیل دو گفتمان پیشرفت و ارتجاع تعریف می شود.

گفتمان ارتجاع را کسانی راهبری می کنند که این روزها صراحتا از اشتباه بودن مسیر عزتمندی 
که انقلاب اسلامی در این سال ها طی نموده سخن می رانند و تنها راه برون رفت از مشکلات پیش 

رو را اعتراف ملت به خطا بودن این راه و بازگشت به روش های بیش از 8 سال گذشته می دانند.
در مقابل گفتمان پیشرفت را نیز امام خامنه ای- مدظله- راهبری می کنند و با توجه به دستاوردهای 
بزرگ ملت ایران پس از نهضت 3 تیر 84 خواستار رفع نواقص، تکمیل و ادامه حرکت رو به جلوی 

ملت در این مسیر بوده و حتی ایستایی در این حرکت را پرتاب شدن به عقب می دانند.
چنانچه رهبر حکیم انقلاب در روز اول فروردین 92 فرمودند:»این را همه بدانند که آنچه ما برای 
رئیس  جمهور آینده نیاز داریم، عبارت است از امتیازاتی که امروز وجود دارد، منهای ضعف هائی که 
وجود دارد. این را همه توجه کنند؛...باید رو به پیشرفت باشیم، رو به تعالی و تکامل باشیم، تدریجاً 

بهترین های خودمان را بفرستیم«
ما »فرزندان انقلابی« امام خامنه ای- مدظله- و ارادتمندان و شاگردان جنابعالی، از مقتدای خویش 
باشیم و هرگز فریب جریان  با توجه به اصول، خودمان اهل فکر و تحلیل مسائل  آموخته ایم که 

خبرساز را نخوریم.
به  دست یابی  مدعی  اسلامی،  انقلاب  معظم  رهبر  به  مختلف  اخبار  انتساب  با  که  جریانی  همان 
»سامانه ای برای کشف نظر رهبری« هستند و البته سخنان قاطع اخیر ایشان در مشهد، بار دیگر 

نشان داد که معظم له نیز از چنین انتساب های بی مورد به شدت گلایه مند اند. 
به سوی  همواره  ارشاد،  و  راهنمایی  کسب  برای  رهبری  معظم  مقام  اشاره  انگشت  مسیر،  این  در 
بزرگانی چون شما بوده و هست. تشکیل یک جبهه گفتمانی در آستانه انتخابات اخیر مجلس شورای 
اسلامی با بهره گیری از رهنمودهای جنابعالی حرکتی هوشمندانه بود که بساط ائتلاف جریان یاد 
شده و »ساکتین فتنه« را در هم شکست و بارقه امید را در بدنه جریان اصیل حامی انقلاب پدید 

آورد.
و  ، سیاسی  رسانه ای  دانشگاهی، حوزوی،   - دانشجویی  فعالان  از  نامه، جمعی  این  امضاکنندگان 
فرهنگی بدنه اجتماعی جبهه گفتمانی سوم تیر در سراسر کشور هستند که دغدغه شان ادامه یافتن 

گفتمان پیشرفت انقلاب اسلامی برای گسترش و تحقق عدالت است.
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آنها امید دارند که دولت آینده با موفقیت از »پیچ تاریخی« امروز جهان گذشته و دولتی در تراز 
از پیش در عرصه های  تا موجبات بسط  ید ولی فقیه را بیش  باشد  بیداری اسلامی و تمدن ساز 

جهانی فراهم آورد.
بدیهی است که طرح برخی نکات در این نامه و نیز انتشار آن، بدین دلیل است که جریان سوم تیر 

هم اکنون در مرحله گزینش کاندیدای اصلح از میان کاندیداها قرار دارد.
از این روست که معتقدیم در نظر گرفتن این نکات شاید زمینه گزینش اصلح و تبعیت همگان از 

تصمیمی درست در این جریان را هموارتر نماید.
 ***

بیم های ما !
اما آنچه ما ارادتمندان به شما را دل نگران می کند، بیم حرکت برخی از دوستان مان در این جبهه 

در مسیری است که جریان مذکور آن را طراحی و مهندسی کرده است.
ما از شما آموخته ایم که در برابر امام خامنه ای »لا یسبقونه بالقول و هم بامره یعملون« باشیم. چنان 

که هم ایشان از ما می خواهند در برخورد با موضوعات، آنها را اصلی و فرعی کنیم.
همچنین ایشان بارها موضوع فتنه 88 را یک مسئله اصلی خوانده و خواستار معیار دانستن عملکرد 
افراد در آن شده اند. رهبر فرزانه انقلاب- مدظله- راه اصلاح بعضی ضعف های نظری و عملی برخی 

دولتمردان را »نصُح« غیرعلنی و »تبیین« عمومی خوانده اند.
 ***

نیروهای تکلیف مدار، بازوی اجرایی تدابیر رهبری 
آنچه ما فراگرفتیم آن است که تدبیر ایشان برای رفع حاشیه سازی های فکری و رفتاری و نیز 
عدم تحقق نظر آنان که خواهان »ارتجاع« انقلاب اند، کمک به استراتژی فرود آرام دولت و البته 

روشنگری و تبیین است.
در میان نیروهایی که در دولت حضور دارند، نیز هستند کسانی که براساس همین تدبیر،  تکلیف 
مدارانه و فارغ از حواشی آن و حتی ترس از متهم شدن به انحراف، برای رفع و دفع شبهه چندگانگی 
در حاکمیت درحال تلاش شبانه روزی هستند و بخشی از تقدیر رهبری فرزانه انقلاب از دولت نیز 

ناظر به این تلاش هاست.
 ***

جا به جایی خطوط قرمز دوستان 
ما نگرانیم که متاسفانه برخی دوستان مان امروز، شاید در اثر باور کردن برخی اخبار »درگوشی« 
جریان خبرساز، خطوط قرمزشان جابه جا شده است و علاوه بر آنکه برخلاف راهبرد رهبر معظم 
انقلاب، برخی حاشیه سازی های فکری و رفتاری را هم وزن فتنه می خوانند، واژه جعلی »ساکت 
انحراف« -که روزگاری خود از سوی جریان یادشده بدان متهم می شدند- را در کنار واژه اصیل و 

معنادار »ساکت فتنه« قرار داده اند.
از عجایب روزگار این است که برخی دوستان ما ، علی رغم افتادن در این دام و فاصله گرفتن از 
مذکور، ساکت  از سوی جریان خبرساز  هم  هنوز  آن،  علیه  روزانه  موضع گیری  و  دولت  امتیازات 
انحراف خوانده شده و به ارتباط با انحراف متهم می شوند. نتیجه ادامه این دور باطل آن است که 
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نیروهای انقلابی ای که در دولت به مجاهدت مخلصانه مشغول هستند به انحراف متهم شده و از 
دایره نیروهای ارزشی و جریان انقلابی، رانده می شوند.

و  اما دوستان گفتمانی  قابل پذیرش است  برخی حواشی موجود در دولت غیر  به  گرچه گرایش 
عدالت خواه ما در بدنه دولت که از دلبستگان عمیق به رهبری و ارادتمندان به شما بوده و حتی 
اتهام زشت  و  ایفا کردند کجا  تاسیس جبهه گفتمانی اصیل  نیز در تشکیل و  تاثیر گذاری  نقش 

تشکیک در اطاعت از اوامر ولایت مطلقه فقیه و انحرافی گری کجا؟
 ***

لزوم معرفی گزینه گفتمانی و عدالت خواه
امروز ترس از متهم شدن به انحراف برای برخی دوستان ما تبدیل به کابوسی شده که عملا موجبات 
حذف گزینه های اصلحی که در بدنه دولت حضور دارند را مهیا ساخته و آنها را به سوی گزینه های 
ضعیف تر سوق داده است. این مایه خرسندی است که دبیر کل محترم و متخلق جبهه پایداری 
اعلام میدارد که برای ما رسیدن به اصلح مهم است نه دولتی بودن یا نبودن گزینه، اما این نگرش 

در برخی دیگر از دوستان ما به صراحت نفی و تخریب می شود.
درحالی که طبق رهنمودهای امام راحل- ره- و رهبری فرزانه انقلاب اسلامی و نیز آموخته های ما 
از جنابعالی، وظیفه ما شناخت اصلح و فعالیت در جهت مقبول نمودن بیش از پیش او در جامعه 
است و دوستان مان خود اذعان دارند، در بین نیروهایی که ایثارگرانه و تکلیف مدارانه در روزهای 
پایانی دولت به آن پیوسته و آبروی خویش را کف دست گذاشته اند، گزینه های گفتمانی، کیفی و 
اصلح، حضور دارند که غفلت از بررسی نام و سوابق آنان در مجموعه جبهه سوم تیر موجب از دست 
رفتن فرصت ها و سوختن ظرفیت ها خواهد بود. به ویژه آنکه افراد یاد شده نیز در این مقطع برای 
خود غیر از کمک به اجرایی شدن تدابیر رهبری، ماموریتی قائل نبوده و از پذیرش کاندیداتوری 
استنکاف می ورزند. البته ما از شما آموختیم که در این مسیر »به صحنه آوردن« اصلح علیرغم 
تمایل او، خود وظیفه ای مضاعف برای ما به شمار می آید. از این رو بی توجهی بعضی از دوستان 

به گزینه اصلح و نیز استنکاف او از ورود به این عرصه را، حجتی برای سکوت خودمان نمی دانیم.
این در حالی است که با ادامه روند کنونی نه تنها ساکتان فتنه، خود به عرصه داوطلبی وارد شده اند 

بلکه برای فتنه گران و عناصر فعال فتنه 88 نیز کارت دعوت برای حضور در انتخابات می فرستند!
امروز فتنه گران با صراحت از به زمین زدن دولت حتی یک روز مانده به پایان کار آن سخن می 
گویند تا ثابت کنند حمایت های رهبری – مدظله- و ملت ایران از این گفتمان اشتباه بوده است. 
در این میان پرواضح است که مسابقه متهم کردن نیروهای خوب و ارزشی باقی مانده در دولت و  
غفلت از ظرفیت نیروهای عدالت خواه در بدنه آن، کمک به بازی طراحی شده فتنه گران بوده و 

نتیجه ای جز واگذاری صحنه به جریان ارتجاع دربر نخواهد داشت.
به  نقد و نفی جریان های »ارتجاع«، »خبرسازان موسوم  معتقدیم همانگونه که کلام رهبری در 
سامانه کشف نظر« و »توقف در دولت« صریح بود، این صراحت شامل جریان »نفی و طرد »کل« 
براساس  نیز می شود. چنانچه  نمایندگی میکنند  را  آن  مان  برخی دوستان  متاسفانه  دولت« که 

رهنمودهای رهبری، نیاز کشور وانقلاب ، حفظ امتیازات و طرد نقاط ضعف کنونی است.
*** 
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استاد بزرگوار!
ما ارادتمندان به شما این درد را به کجا ببریم که حتی سخن گفتن در باب این دغدغه ها، برایمان 
هزینه دارد. الان که دردمندانه و از سر تکلیف این موضوع را با شما درمیان می گذاریم، گرچه 
قابلیت  جنابعالی  های  هدایت  با  انقلابی  و  ارزشی  گفتمانی  جریان  عظیم  ظرفیت  که  مطمئنیم 
پذیرش و هضم نظرات مان را دارد و سپس »قول احسن« را پی خواهد گرفت اما بیم آن داریم که 
از سوی دوستانمان به انحراف و انشقاق متهم شویم؛ در حالی که ارادت کنونی ما به جنابعالی، امری 
مسبوق به سابقه است.ما درس تکلیف مداری را از شما هنگامی که در کوران تخریب ها و تهمت 
های جماعت مدعی اصلاح طلبی به میدان دفاع از نظام و ولایت فقیه آمده بودید، فراگرفته ایم. ما 
از مکتب انقلابی امام راحل)ره( آموختیم که فارغ از نتیجه، مامور به انجام تکلیف باشیم و در انجام 

آن همچون جنابعالی از »لومه لائم« نهراسیم.
***

لزوم هم افزایی همه نیروهای اصیل  
نگاه تکلیف مدارانه به ما می گوید که در برهه کنونی بجای آنکه به برخی نگاه های تنگ نظرانه و 
غیرمنصفانه از قبیل آنچه ذکر شد مبتلا شویم، باید به هم افزایی و اتحاد و استفاده از تمام ظرفیت 
و  انقلابی  اصیل  نیروهای  خواهان،  عدالت  همه  اجماع  مورد  ای  گزینه  و  ورزیده  مبادرت  خویش 
از ظرفیت های  از سویی  بایستی  اصلح  این گزینه  نماییم.  و رهبری  معرفی  به ولایت  دلبستگان 
گفتمانی عدالتخواهانه بهره مند بوده و از سویی دیگر توان کسب ظرفیت های مردمی دولت کنونی 
با ادامه این مسیر بیم آن  را دارا باشد و فصل مشترک همه جریانات عدالتخواه تلقی گردد. والا 
می رود که فضای انتخابات تبدیل به مسابقه ای برای»توقف در دولت کنونی« یا »ارتجاع« و عقب 
راندن ملت گردد که در اینصورت امتیازات مورد تائید این دولت نیز از بین رفته و دغدغه رهبری 

حکیم انقلاب محقق نخواهد شد.
در پایان با آرزوی طول عمر با عزت برای شما »فقیه بصیر«، »باصفا« و »عالم«، از خداوند متعال، 

تقاضای رهنمودهای روشنگرانه و مشفقانه تان را داریم. 
والسلام علیکم ورحمه الله وبرکاته

جمعی از »فرزندان انقلابی« امام خامنه ای و ارادتمند به شما ؛ فعالان بدنه اجتماعی جبهه گفتمانی 
سوم تیر در سراسر کشور
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